segurança, quando a situação os exigir, estando sempre em conformidade com as normas 

de segurança vigentes. 

Para efeito de uniformização de cálculos consideramos em 25 (vinte e cinco) o número de 

dias úteis trabalhados por mês, perfazendo um total de 183,25 h (cento e oitenta e três 

horas) efetivamente trabalhadas meses, salvo instruções em contrário. 

EDIFICAÇÕES E INSTALAÇÕES 

As instalações devem atender a toda a legislação em vigor no que diz respeito à segurança 

e higiene do trabalho, e estarem localizadas em pontos permitidos pela legislação de

[...]

2.4 m/Ano 240.000,00 0,77R$          184.800,00R$          

2.5 Unid/Ano 4.500,00 64,30R$        289.350,00R$          

3.0 42.444,72R$            

3.1 MÊS/Ano 12,00 3.537,06R$   42.444,72R$             

11.613.189,70R$        

967.765,81R$           

O PRESENTE ORÇAMENTO IMPORTA O VALOR DE R$ 11.613.189,70 (ONZE MILHÕES, SEISCENTOS E TREZE MIL, CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E SETENTA 

CENTAVOS)

COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE PODAÇÃO, VOLUMOSOS E RESÍDUOS DE 

CONSTRUÇÕES E DEMOLIÇÕES.

SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA COLETA DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

DESCRIÇÃO

COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS E PÚBLICO - REMOÇÃO